关于举办省属高校出国留学人员外语培训的通知

为贯彻落实《省教育厅关于录取2013年度高校青年教师出国留学人员的通知》精神，湖北省高校师资培训中心定于2013年10月11日-12月20日（第5期）和2014年3月6日-5月30日（第6期）在湖北大学举办省属高校出国留学人员外语培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训目的

通过短期强化培训，使拟出国留学人员的外语（英语）水平达到或基本达到教育部指定出国留学人员培训部英语高级班结业水平（相当于PETS-5），取得省属高校公派出国留学英语合格资格。

二、培训对象

根据湖北省教育厅鄂教外函【2012】67号文件精神，凡是不符合湖北省教育厅关于2013年度省属高校青年教师项目出国留学人员资助出国留学条件的，须参加由湖北省高等学校师资培训中心举办的外语水平考试或外语培训，达到合格标准后方予派出。
三、培训内容及主讲教师

培训内容：参照教育部指定出国留学人员培训部英语高级班教学计划和“全国外语水平考试”(PETS-5)要求设置培训内容。

主讲教师：遴选一支由教授、副教授、青年骨干教师、外籍教师组成的教师队伍组织培训教学，其中，外籍教师占20％，武汉地区部属高校优秀英语教师占30％，湖北大学优秀英语教师占50%。同时，聘请教育部指定出国留学人员培训部专家定期来中心指导教学及管理工作。

四、培训证书

脱产学习3个月期满，经省高校师资培训中心统一组织结业考试并考核合格的人员，由省高校师资培训中心颁发培训结业证书，作为省属高校公派出国留学人员外语合格的依据。结业证书有效期为两年。
五、培训费用

培训班学费5600元/人，资料费800元/人，市外学员如需住宿请于报到前一周告知我中心，以便统一安排，费用自理；学员均在校内使用校园一卡通就餐，费用自理。
六、报到时间和地点

1、报到时间：2013年10月11日-12月20日（第5期）
             2014年3月6日-5月30日（第6期）
2、报到地点：湖北大学学术交流中心一楼大厅
七、报名及联系方式

为确保“湖北高校教师国际交流计划”如期完成，请各有关高校积极组织选派相关人员按时参训，并于2013年9月8日前将参训名单发至我中心电子邮箱（spzx2005@126.com）。

联 系 人：李老师
电    话：027-88663312  027-88662667（传真）

网    址：http://spzx.hubu.edu.cn
地    址：湖北省高校师资培训中心（湖北大学继续教育学院一楼）

邮    编：430062
附件：2013年出国留学人员外语水平考试安排

湖北省高校师资培训中心

二○一三年五月六日

培 训 报 名 回 执

选送学校：

	姓  名
	性别
	职称

职务
	培训时间
	联  系  电  话

附件：

2013年出国留学人员外语水平考试安排

    一、考试对象

湖北省教育厅2013年度资助青年教师出国留学人员及拟申报留学人员
二、考试时间及地点

考试时间：2013年6月12日   上午：09:00--11:20

考试地点：湖北大学

三、考试报名系列流程
1、网上报名（5月25日-30日下午5点前）、现场确认（6月5日-6日下午5点前）。
2、现场确认地点：湖北省高校师资培训中心（湖北大学继续教育学院一楼会议室）。现场确认时，须携带本人有效身份证，现场拍照并确认信息，考试费每人200元，信息采集费每人20元。
3、考生可于6月9日-10日在省高校师资培训中心网站http://spzx.hubu.edu.cn/index.html上直接打印准考证。
四、考试成绩公布及证书发放

1、考试成绩查询时间：7月1日始考生可登陆省高校师资培训中心网站http://spzx.hubu.edu.cn/index.html查询成绩。

2、考试证书查询时间：7月4日始考生可登陆省高校师资培训中心网站http://spzx.hubu.edu.cn/index.html查询证书。考试成绩合格的考生可凭身份证和准考证到省高校师资培训中心领取外语（英语）水平考试合格证书。合格证书有效期为两年。

3、考试成绩不合格者请各高校人事处（或外事处）于2013年7月5日前将参训名单发至我中心电子邮箱（spzx2005@126.com）。同时，考试成绩不合格者须登陆省高校师资培训中心网站http://spzx.hubu.edu.cn/index.html报名参加培训。
五、试题说明

考试为笔试，140分钟。试题采用百分制，60分为合格。题型（同PETS5）如下：

Section I
Listening Comprehension

Section II
Use of English

Section III
Reading Comprehension

Section IV
Writing

六、联系方式

中心地址：湖北省高校师资培训中心（湖北大学继续教育学院一楼）

邮政编码：430062

网    址：http://spzx.hubu.edu.cn/index.html
联系老师：李老师     咨询电话：027-88663312   027-88662667（传真）
湖北省高校师资培训中心

                                                  2013年5月6日
PAGE
1